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Amendement inzake opcenten MotorRijtuigenBelasting (MRB) 

 
Provinciale Staten van Limburg, in vergadering bijeen op 8 november 2013, 

Constaterende dat: 

 Vanwege rijksbeleid de vrijstelling voor zeer zuinige auto’s in de motorrijtuigenbelasting per 1 
januari 2014 vervalt 

 De opbrengst van de provinciale opcenten op de MRB hierdoor met €5 miljoen stijgt 

 Daarnaast de opbrengst nogmaals stijgt per 1 januari 2014 door het vervroegd vervallen van 
nog een vrijstelling voor personenauto’s met een CO2-uitstoot van >50g/km n.a.v. de 
afspraken in het Rijksbegrotingsakkoord 2014. 

 In het coalitieakkoord als financieel beleid is gesteld: “We houden vast aan de 
overeengekomen reductie van de provinciale opcenten motorrijtuigenbelasting (MRB) met 
10%”. 
 

Overwegende dat: 

 De voorgenomen reductie van de opcenten kan worden voltooid per 1 januari 2014 en 
worden gehandhaafd per 1 januari 2015, met uitzondering van de gebruikelijke jaarlijkse 
indexering 

 Vanwege de Statenverkiezingen in 2015 de opcenten vanaf 2016 meerjarig ongewijzigd 
begroot dienen te worden 

 De onderbesteding van de jaarschijf 2013 kan worden benut om de derving van algemene 
middelen als gevolg van de reductie van de opcenten te financieren 
 

Besluiten: 

1. Beslispunt 1 van het gewijzigd ontwerpbesluit G-13-023-1 als volgt te wijzigen: 

 de programmabegroting 2014  te wijzigen door op p.88 in de eerste tabel, vierde kolom 
het aantal opcenten voor 2014 te begroten op 76,6 in plaats van 81,1 en voor 2015 op 
77,9 in plaats van 82,5. en dit incidenteel te dekken uit de algemene reserve en deze 
reserve bij vaststelling van de jaarrekening 2013 uit het batige jaarsaldo 2013 voor deze 
bedragen aan te vullen; 

 De aldus gewijzigde programmabegroting 2014 vast te stellen. 
 

2. Beslispunt 3 van het gewijzigde ontwerpbesluit G-13-023-1  als volgt te wijzigen: 
 

 Bijlage 5 bij het ontwerpbesluit, de verordening op de heffing van opcenten op de 
hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting 2014 als volgt te wijzigen: “81,1 opcenten” te 
vervangen door “76,6 opcenten”; 

 De aldus gewijzigde verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van de 
motorrijtuigenbelasting 2014 vast te stellen.  
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